20

Edicion 51.972

DIARIO OFICIAL Jueves, 10 de marzo de 2022

RESOLUCION NUMERO 00432 DE 2022

(marzo 4)
pormedio de la cual se ordena el pago de las transferencias monetarias no condicionadas a
los hogares beneficiarios del programa Ingreso Solidario incluidos financieramente de los
pagos XXIV y XXV de 2022 correspondiente a los meses de marzo y abril, en cumplimiento
de los Decretos 518 de 2020, 812 de 2020 y 1690 de 2020 y la Ley 2155 de 2021.

La Secretaria General del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social
-Prosperidad Social, en uso de sus facultades legales, en especial las que le confiere
el articulo 1° de la Resolucion 00275 del 9 de febrero de 2022 y las demdas normas
concordantes y,

CONSIDERANDO:

1.  Que mediante el Decreto 417 del 17 de marzo de 2020, se declard el Estado de
Emergencia Economica, Social y Ecoldgica en todo el territorio nacional por el término de
treinta (30) dias calendarios, con el fin de conjurar la grave calamidad publica que afecta
al pais por causa del nuevo coronavirus Covid-19.

2. Que en funcion de dicha declaratoria el Presidente de la Reptblica, con la firma
de todos sus Ministros, expidio el Decreto Legislativo 518 de 2020 “por el cual se crea el
Programa Ingreso Solidario para atender las necesidades de los hogares en situacion de
pobreza y vulnerabilidad en todo el territorio nacional, dentro del Estado de Emergencia,
Econémica, Social y Ecolégica” y se dispone que las transferencias monetarias no
condicionadas de este programa se haran con cargo a los recursos del Fondo de Mitigacion
de Emergencias (Fome).

3. Que el Departamento Nacional de Planeacion, en cumplimiento de lo dispuesto
en el articulo 1° del Decreto Legislativo 518 de 2020, determind el listado de los hogares
beneficiarios del Programa Ingreso Solidario.

4. Que, el Ministerio de Hacienda y Crédito Publico expidi6 la Resolucion 975 del
6 de abril de 2020 por medio de la cual se define el monto de los recursos a transferir, la
periodicidad de las transferencias y los mecanismos de dispersion del Programa Ingreso
Solidario, y se dictan otras disposiciones, posteriormente modificada por las Resoluciones
1022 del 20 de abril, 1117 del 14 de mayo, 1165 del 22 de mayo y 1233 del 10 de junio de
2020.

5. Que de conformidad con el paragrafo 3° del articulo 5° del Decreto Legislativo
812 de 2020, el Programa Ingreso Solidario serd administrado y ejecutado por el
Departamento Administrativo para la Prosperidad Social, una vez se realicen todos los
procedimientos de entrega de la operacion de este programa por parte del Ministerio de
Hacienda y Crédito Publico y del Departamento Nacional de Planeacion.

6.  Que en cumplimiento de lo dispuesto por el paragrafo 3° del articulo 5° del
Decreto 812 de 2020, y segun acta de entrega suscrita por el Ministerio de Hacienda y
Crédito Publico y el Departamento Administrativo para la Prosperidad Social, desde el 4
de julio de 2020 esta Entidad administra y ejecuta el programa Ingreso Solidario.

7. Que mediante la Resolucion niimero 01215 del 6 de julio de 2020 modificada
por la Resoluciéon niimero 01329 de 22 de julio de 2020, se adoptaron las resoluciones
975 del 6 de abril de 2020, 1022 del 20 de abril de 2020, 1117 del 14 de mayo de 2020 y
1165 del 22 de mayo de 2020 expedidas por el Ministerio de Hacienda y Crédito Publico,
para la administracion y operacion del Programa Ingreso Solidario, asi como el Manual
Operativo del programa vigente a la fecha de expedicion de la citada resolucion, ademas
de subrogar todas las referencias normativas en las que figura el Ministerio de Hacienda y
Crédito Publico y/o el Departamento Nacional de Planeacion en los que se sefialen como
administradores, operadores y/o ejecutores del programa Ingreso Solidario, las cuales se
entenderan en cabeza del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social.

8. Que mediante la Resolucion nimero 01833 de 13 de octubre de 2020 se adoptd
el “Protocolo de Operacion con Entidades Financieras del Programa Ingreso Solidario -
Beneficiarios Bancarizados (Incluidos Financieramente) version 2.0”.



Edicién 51.972
Jueves, 10 de marzo de 2022

DIARIO OFICIAL

21

9. Que de acuerdo con las consideraciones precedentes y por virtud del Decreto
Legislativo 812 de 2020, el Departamento Administrativo para la Prosperidad Social se
subrogod en todos los derechos, obligaciones y competencias otorgadas por el Decreto
Legislativo 518 de 2020 tanto al Departamento Nacional de Planeacion como al Ministerio
de Hacienda y Crédito Publico, incluyendo la facultad senalada en el articulo 5° del
mismo decreto legislativo, referida a la intervencion de precios y tarifas correspondientes
a los productos y servicios que ofrezcan las entidades financieras, sistemas de pago y
operadores moviles, en el marco de las transferencias monetarias no condicionadas del
programa Ingreso Solidario.

10.  Que para lo anterior y con el proposito de garantizar la continuidad del servicio
y la finalidad putblica del programa Ingreso Solidario, el Departamento Administrativo
para la Prosperidad Social, mediante la Resolucion nimero 1215 del 06 de julio de 2020
modificada por la Resolucion numero 01329 de 22 de julio de 2020, adopto el esquema de
operacion establecido por el Ministerio de Hacienda y Crédito Publico en la Resolucion
namero 975 del 6 de abril de 2020, incluyendo las tarifas a pagar a las entidades financieras
por la dispersion de las transferencias monetarias a los beneficiarios del Programa
Ingreso Solidario, establecidas en el articulo 4° de dicha resolucion, indicando frente a la
poblacion beneficiaria del programa que “La tarifa por cada una de las transferencias a
los beneficiarios que hagan parte de la poblacion incluida financieramente sera de hasta
mil pesos ($1.000), excluida de IVA” seglin la Resolucién 00278 del 15 de febrero de
2021.

11.  Que con el fin de reglamentar la operacion del programa, Prosperidad Social
expidid el Decreto 1690 de 17 de diciembre de 2020 mediante el cual se reglament6 el
articulo 5° del Decreto Legislativo 812 de 2020 sobre la administracion, ejecucion y
operacion del Programa Proteccion Social al Adulto Mayor - Colombia Mayor-, el esquema
de compensacion del impuesto sobre las Ventas (IVA), el Programa Ingreso Solidario y se
dictan otras disposiciones, y en el marco de las competencias otorgadas por este decreto
expidio la Resolucion 00277 del 15 de febrero de 2021 que modifica el Manual Operativo
del Programa Ingreso Solidario.

12.  Queel Departamento Administrativo Para la Prosperidad expidi6 las Resoluciones
01830 del 20 de agosto de 2002 y 02867 del 6 de diciembre de 2021, por medio de las
cuales se revoca parcialmente la Resolucion 0762 del 22 de abril de 2021 mediante la cual
se establecio el listado de beneficiarios para la transferencia monetaria del primer ciclo de
pagos de la Compensacion del Impuesto sobre las Ventas (IVA) y las respectivas ordenes
de pago de la transferencia monetaria no condicionada”.

13. Que el Presidente de la Republica sanciond el 14 de septiembre la Ley 2155
de 2021 “por medio de la cual se expide la Ley de inversion social y se dictan otras
disposiciones” la cual en su articulo 20 prorroga la vigencia de Ingreso Solidario hasta el
mes de diciembre de 2022 en las mismas condiciones y términos previstos en los decretos
legislativos 518 y 812 de 2020.

14. Que dado lo establecido en la Ley 2155 de 2021, el Comité de Administracion
del Fondo de Mitigacion de Emergencias (Fome), en su sesion del 23/24 de noviembre de
2021, aprobd financiar con cargo a los recursos del Fome la solicitud del Departamento
Administrativo para la Prosperidad Social por $ 964.170.000.000 para financiar, el
giro extraordinario de $320.000 pesos por beneficiario del programa Ingreso Solidario,
facultado en la Ley 2155 de 2021 para un techo de hasta tres millones de hogares. Los
pagos autorizados como ciclo de pago extraordinario corresponden a los meses de enero y
febrero de 2022.

15. Que la Mesa de Equidad en el marco de su octava sesion del 21 de febrero de
2022, en cumplimiento de lo dispuesto en el decreto legislativo 812 de 2020, el decreto
1690 de 2020 y la Ley 2155 de 2021, modifico la frecuencia de pagos del programa Ingreso
Solidario estableciendo ciclos de pago bimestrales tal y como se refleja en el acta de 21 de
febrero de 2022 de la citada sesion.

16. Que la Mesa de Equidad en el marco de su octava sesion del 21 de febrero de
2022, en cumplimiento de lo dispuesto en el decreto legislativo 812 de 2020, el decreto
1690 de 2020 y la Ley 2155 de 2021, establecié un valor de$ 380.000 pesos bimestrales
por hogar beneficiario para los ciclos de pago del programa Ingreso Solidario a efectuarse
en los meses de marzo y mayo de 2022 tal y como se refleja en el acta de 21 de febrero de
2022 de la citada sesion.

17.  QuelaMesade Equidad en el marco de su octava sesion del 21 de febrero de 2022,
en cumplimiento de lo dispuesto en el decreto legislativo 812 de 2020, el decreto 1690 de
2020 y la Ley 2155 de 2021, establecio los criterios de focalizacion para la ampliacion de
cobertura del programa sefialado en el articulo 20 de la Ley 2155 de 2021, estableciendo
que para los nuevos cupos se tendra en cuenta los hogares que hacen parte del grupo A de
Sisbén IV y se conformaré un listado de priorizados para poblacion indigena.

18. Que el Departamento Administrativo para la Prosperidad Social, desde la
recepcion del programa ha venido adelantando varios ejercicios técnicos de depuracion
y organizacion de la base de datos de los potenciales hogares beneficiarios del programa,
previos a cada ciclo de pagos, tal y como constan en los documentos técnicos que ha
radicado la Subdireccion General de Programas y Proyectos a la Directora General del
Departamento Administrativo para la Prosperidad Social.

19. Que el documento técnico, radicado por la Subdirectora de Transferencias
Monetarias No Condicionadas al Subdirector General de Programas y Proyectos del
Departamento Administrativo para la Prosperidad Social con el nimero M-2022-

4120-008517 del 4 de marzo de 2022, relaciona el proceso de depuracion, cruces y
conciliaciones producto del ciclo de pago extraordinario efectuado en el mes de diciembre
correspondiente a los meses de enero y febrero de 2022 (XXII y XXIII) a la poblacion
incluida financieramente para poder determinar el listado de hogares beneficiarios del
programa que estan habilitados para recibir los subsidios del programa de que trata la
presente Resolucion.

20. Que, como producto del ejercicio de tratamiento a la base de datos, descrito
por la subdirectora de Transferencias Monetarias No Condicionadas, fueron habilitados
2.209.411 hogares bancarizados beneficiarios para el pago del primer ciclo de pago de
2022 correspondiente a los meses de marzo y abril del presente aflo del programa Ingreso
Solidario.

21.  Que, una vez realizados los procesos de depuracion y cruce de la base de datos
del programa Ingreso Solidario que describe el documento técnico y, de acuerdo con
el “Protocolo de Operacion con Entidades Financieras del Programa Ingreso Solidario
- Beneficiarios Bancarizados (Incluidos Financieramente)”, el dia 03 de marzo de 2022

hasta las 6:00 pm, en el correo financiero.is@prosperidadsocial.gov.co se recibieron 22

cuentas de cobro, que incluyeron a 2.208.226 hogares.

22.  Que las cuentas de cobro y los demas documentos que soportan la ordenacion
del presente pago se discriminan por entidad financiera en el siguiente link https://dpsco
my.sharepoint.com/personal/diana ramirez prosperidadsocial gov col layouts/15/onedrive

aspx?id=%2Fpersonal%2Fdiana%5SFramirez%SFprosperidadsocial %S5Fgov%SFc0%2FD
oc uments%2Fingreso%?20solidario%2FCuentas%20marzo%20Bancos

23.  Queel Decreto Legislativo 518 de 2020 establecio en su articulo 4° que los costos
operativos requeridos para la entrega de las transferencias monetarias no condicionadas se
asumiran con cargo a los recursos del Fondo de Inversion para la Paz.

24. Que el producto del ejercicio de dispersion de recursos que se ordena en la
presente resolucion, a las entidades financieras se les debera pagar hasta $1.000 pesos por
cada transaccion efectivamente realizada, en la cuenta CUD del Banco de la Republica que
se relacionan en la cuentas de cobro entregadas al Departamento Administrativo para la
Prosperidad Social, previo cumplimiento de lo establecido en el “Protocolo de Operacion
con Entidades Financieras del Programa Ingreso Solidario - Beneficiarios Bancarizados
(Incluidos Financieramente).

25. Que el Subdirector General de Programas y Proyectos del Departamento
Administrativo para la Prosperidad Social estd facultado mediante la Resolucién No.
Resolucion 00275 del 9 de febrero de 2022 para ordenar el gasto y autorizar los pagos
requeridos para atender los incentivos de cardcter econdmico otorgados por los programas
y proyectos de la Direccion de Transferencias Monetarias, los cuales son entregados
directamente por la entidad.

26. Que en consecuencia, del considerando anterior, mediante memorando M-2022-
4000-008569 del del 4 de marzo de 2022 el Subdirector de Programas y Proyectos, remiti6
el documento técnico radicado con el nimero M-2022-4120-008517 del 04 de marzo de
2022 y orden¢ el gasto de incentivos del programa ingreso solidario para los pagos XXIV
y XXV de 2022 correspondiente a los meses de marzo y abril.

27. Que, con este insumo, la Directora General, a través de memorando con radicado
numero M-2022- 1000-008590 del 4 de marzo de 2022, solicitd al Subdirector General de
Programas y Proyectos y a la Secretaria General, dar cumplimiento a lo estipulado en los
Decretos Legislativos 518 y 812 de 2020, la Ley 2155 de 2021, y, la Resolucion numero
975 del 6 de abril de 2020 del Ministerio de Hacienda y Crédito Publico, posteriormente
modificada por las Resoluciones niimero 1022 del 20 de abril, niimero 1117 del 14 de
mayo, nimero 1165 del 22 de mayo y ntimero 1233 del 10 de junio de 2020, adoptadas
por el Departamento Administrativo para la Prosperidad Social mediante la Resolucion
nimero 01215 del 6 de julio de 2020 modificada por la Resolucion numero 01329 de 22 de
julio de 2020 y la Resolucion 00278 del 15 de febrero de 2021, y en consecuencia ordenar
el pago de los recursos del programa Ingreso Solidario a favor de las personas relacionadas
en el citado documento técnico, radicado con el nimero M-2022-4120-008517 del 4 de
marzo de 2022. Esta operacion, debe realizarse con cargo a los recursos del Fondo de
Inversion para la Paz.

28. Que en mérito de lo expuesto, la Secretaria General del Departamento
Administrativo para la Prosperidad Social,

RESUELVE:

Articulo 1°. Dar cumplimiento a lo estipulado en el Decreto Legislativo 518 de 2020,
la Ley 2155 de 2021 y la Resolucion niimero 975 del 6 de abril de 2020 del Ministerio
de Hacienda y Crédito Publico, posteriormente modificada por las Resoluciones niimero
1022 del 20 de abril, niimero 1117 del 14 de mayo, nimero 1165 del 22 de mayo y
nimero 1233 del 10 de junio de 2020, adoptadas por el Departamento Administrativo
para la Prosperidad Social mediante la Resoluciéon nimero 01215 del 6 de julio de 2020
modificada por la Resolucion niimero 01329 de 22 de julio de 2020, y en consecuencia
ordenar el gasto de los servicios financieros de los pagos de incentivos del Programa
Ingreso Solidario a favor de las personas en situacion de pobreza y vulnerabilidad que han
sido relacionadas por la Subdirectora de Transferencias Monetarias No condicionadas en
el documento técnico radicado con el nimero M-2022-4120-008517 del 4 de marzo de
2022, agrupados en la cuantia y entidades financieras que se indican a la siguiente tabla,
Certificado de Disponibilidad Presupuestal numero 36622 del 5 de enero de 2022:



DIARIO OFICIAL

Edicion 51.972
Jueves, 10 de marzo de 2022

Entidad Financiera NIT #de Beneficiarios Monto Total Cuenta
BANCAMIA 900215071-1 207.442 $78.827.960.000 62015913
BANCO AGRARIO 800037800-8 52.864 $20.088.320.000 62014055

BANCO AV VILLAS 860035827-5 31.826 $12.093.880.000 62015201
BANCO CAJA SOCIAL 860007335-4 50.980 $19.372.400.000 62013206

BANCO COOMEVA 900406150-5 969 $368.220.000 62015938
BANCO COOPERATI-

VO COOPCENTRAL 890203088-9 17.274 $6.564.120.000 62016985
BANCO DAVIVIENDA 860034313-7 567.483 $215.643.540.000 62015102
BANCO DE BOGOTA 860002964-4 96.866 $36.809.080.000 62010111
BANCO EFACOLOM_ 890903938 786.695 $298.944.100.000 62010707
BANCO D%EOCCIDEN_ 890300279-4 770 $292.600.000 62012307
BANCO FALABELLA 900047981-8 3.026 $1.149.880.000 62015961
BANCO FINANDINA 860051894-6 19 $7.220.000 62015928

BANCO GNB SUDA-

MERIS 860050750-1 1.026 389.880.000 62011200
BANCO ITAU 890903937-0 1.712 $ 650.560.000 62020608
BANCO PICHINCHA 890200756-7 281 $106.780.000 62015979
BANCO POPULAR 860007738-9 12.330 $4.685.400.000 62010202
BANCO SCOTIABANK

COLPATRIA 860034594-1 14.948 $5.680.240.000 62011952
BANCO SERFINANZA 860043186-6 1.180 $448.400.000 62012356
BANCOW 900378212-2 23.719 $9.013.220.000 62015953
BBVA 860003020-1 70.400 $26.752.000.000 62011309
MOVII 901077952-6 264.192 $100.392.960.000 62015201
TPAGA 890203088-9 2.224 $ 845.120.000 62016985

Total general 2.208.226 $839.125.880.000

Paragrafo 1°. Los recursos se consignaran en la cuenta de depésito (CUD) del Banco
de la Republica que la entidad financiera indico de acuerdo con la anterior tabla.

Articulo 2°. Con el fin de dar cumplimiento a lo establecido en el Decreto Legislativo
518 de 2020 y la Resolucion 975 del 6 de abril de 2020, adoptada por el Departamento
Administrativo para la Prosperidad Social mediante la Resolucion ntimero 01215 del 6 de
julio de 2020, posteriormente modificada por la Resolucion niimero 01329 de 22 de julio
de 2020 y la Resolucion 00278 del 15 de febrero de 2021, el valor maximo de la comision
a reconocer a las entidades financieras por las transferencias realizadas a los beneficiarios
incluidos financieramente del Programa Ingreso Solidario de los que trata esta Resolucion,
sera el siguiente:

Entidad Financiera NIT #de Beneficiarios | CUENTA Valor N!axlm.o Servicios
Financieros
BANCAMIA 900215071-1 207.442 62015913 $207.442.000
BANCO AGRARIO 800037800-8 52.864 62014055 $52.864.000
BANCO AV VILLAS 860035827-5 31.826 62015201 $31.826.000
BANCO CAJA
SOCIAL 860007335-4 50.980 62013206 $50.980.000
BANCO COOMEVA | 900406150-5 969 62015938 $969.000
BANCO COOPERA-
TIVO COOPCEN- 890203088-9 17.274 62016985 $17.274.000
TRAL
BANCO g:VIVIEN- 860034313-7 567.483 62015102 $567.483.000
BANCO DE BOGOTA | 860002964-4 96.866 62010111 $96.866.000
BANCO ngCOLOM_ 890903938 786.695 62010707 $786.695.000
BANCO DE OCCI-
DENTE 890300279-4 770 62012307 $770.000
BANC?‘EQLABE_ 900047981-8 3.026 62015961 $3.026.000
BANCO FINANDINA | 860051894-6 19 62015928 $19.000
BANCO GNB SUDA-
MERIS 860050750-1 1.026 62011200 $1.026.000
BANCO ITAU 890903937-0 1.712 62020608 $1.712.000
BANCO PICHINCHA | 890200756-7 281 62015979 $281.000
BANCO POPULAR 860007738-9 12.330 62010202 $12.330.000
BANCO SCOTIA-
BANK COLPATRIA 860034594-1 14.948 62011952 $14.948.000
BANCO SZEARFINAN- 860043186-6 1.180 62012356 $1.180.000
BANCOW 900378212-2 23.719 62015953 $23.719.000
BBVA 860003020-1 70.400 62011309 $70.400.000
MOVII 901077952-6 264.192 62015201 $264.192.000
TPAGA 890203088-9 2.224 62016985 $2.224.000
Total general 2.208.226 $2.208.226.000

Paragrafo 1°. El valor maximo de la comision a reconocer a las entidades financieras
por las transferencias realizadas, de acuerdo con la anterior tabla, se hara con cargo al
Certificado de Disponibilidad Presupuestal nimero 38522 del 7 de enero de 2022, cuyo
objeto es “Servicios Financieros Programa Ingreso Solidario.

Paragrafo 2°. El valor a pagar a la entidad financiera por concepto de costos operativos
dependera del ntimero final de transferencias exitosas a favor de los beneficiarios del
Programa Ingreso Solidario, segiin lo acredite el Revisor Fiscal de cada entidad, en los
términos del Manual Operativo del Programa Ingreso Solidario y sera consignado en la
misma cuenta CUD que se indica en el articulo 1° de la presente resolucion. Por lo anterior,
el Registro Presupuestal que se expida para amparar la presente Resolucion, podra ser
posteriormente modificado de acuerdo con la informacion que acredite el respectivo
Revisor Fiscal de cada entidad financiera.

Articulo 3°. En concordancia con el articulo 3° de la Resolucion 975 del 6 de abril
de 2020, modificado por el articulo 2° de la Resolucion 1165 del 22 de mayo de 2020,
expedidas por el Ministerio de Hacienda y Crédito Publico, adoptadas por el Departamento
Administrativo para la Prosperidad Social mediante la Resolucion numero 01215 del 6
de julio de 2020 modificada por la Resolucion niimero 01329 de 22 de julio de 2020,
las entidades financieras deberan expedir una certificacion suscrita por su Revisor Fiscal
en donde acrediten, una vez realizada la respectiva dispersion de recursos, el valor total
abonado a los beneficiarios del programa. Los recursos que no puedan ser efectivamente
dispersados a los beneficiarios finales del Programa Ingreso Solidario, deberan ser
reintegrados por las entidades financieras a la Direcciéon General de Crédito Publico y
Tesoro Nacional, en la cuenta indicada por el “Protocolo de Operacion con Entidades
Financieras del Programa Ingreso Solidario - Beneficiarios Bancarizados (Incluidos
Financieramente)”, dentro de los tres (3) dias habiles siguientes a la fecha en que la
Direccion General de Crédito Publico y Tesoro Nacional haya consignado el valor, de
las transferencias monetarias no condicionadas que ordena el articulo 1° de la presente
resolucion, en la cuenta CUD del Banco de la Reptblica que las entidades financieras han
indicado.

Articulo 4°. Una vez se trasladen los recursos del Programa Ingreso Solidario y se
efectie el pago de la remuneracion a las entidades financieras, los saldos del compromiso
que aqui se asume, que no sean ejecutados, podran liberarse.

Articulo 5°. Vigencia. La presente resolucion rige a partir de la fecha de su expedicion.
Publiquese, comuniquese y cimplase.
Dada en Bogota, D. C., a 4 de marzo de 2022.

Tatiana Buelvas Ramos.

(C.F).



	_Hlk98143764
	Ministerio del Interior
	DECRETO NÚMERO 341 DE 2022
	por el cual se modifica el Decreto número 308 de 3 de marzo de 2022, por el cual se designan delegados presidenciales para procurar por el normal desarrollo de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el 13 de marzo de 2022 y se dictan
	DECRETO NÚMERO 342 DE 2022
	por el cual se designa alcalde   ad hoc del municipio de Sabana de Torres, departamento de Santander.
	DECRETO NÚMERO 343 DE 2022
	por el cual se designa alcalde ad hoc del municipio de Palermo, departamento del Huila.
	DECRETO NÚMERO 344 DE 2022
	por el cual se designa alcalde ad hoc del municipio de Ibagué, departamento del Tolima.

	DECRETO NÚMERO 345 DE 2022
	por el cual se designa alcalde ad hoc del municipio de Ancuya, departamento de Nariño.

	DECRETO NÚMERO 346 DE 2022
	por el cual se designa alcalde ad hoc del municipio de Santa Catalina, departamento de Bolívar.

	DECRETO NÚMERO 347 DE 2022
	por el cual se designa gobernadora ad hoc para el departamento de Risaralda.

	DECRETO NÚMERO 348 DE 2022
	por el cual se designa alcalde ad hoc del municipio de San Jerónimo, departamento de Antioquia.

	DECRETO NÚMERO 349 DE 2022
	por el cual se designa gobernadora ad hoc para el departamento de Casanare.

	DECRETO NÚMERO 350 DE 2022
	por el cual se designa gobernadora ad hoc para el departamento de Bolívar.

	DECRETO NÚMERO 351 DE 2022
	por el cual se designa alcaldesa ad hoc del municipio de Yopal, departamento de Casanare.

	DECRETO NÚMERO 352 DE 2022
	por el cual se designa gobernador ad hoc para el departamento de Sucre.



	Ministerio de Hacienda
 y Crédito Público 
	RESOLUCIÓN NÚMERO 0593 DE 2022
	por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se ordena el pago de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la Nación discrim
	RESOLUCIÓN NÚMERO 0594 DE 2022
	por la cual se efectúa una distribución en el Presupuesto de Gastos de Inversión del Ministerio de Hacienda y Crédito Público para la vigencia fiscal de 2022.



	Ministerio de Salud 
y Protección Social
	RESOLUCIÓN NÚMERO 00000391 DE 2022
	por la cual se definen las condiciones y la estructura de datos para el reporte de la información de las personas que no cuentan con un documento de identidad expedido por el Estado colombiano y de las personas que transitan en zona fronteriza, para benef
	CIRCULAR EXTERNA NÚMERO 00000014 DE 2022


	Departamento Administrativo para la Prosperidad Social
	RESOLUCIÓN número 03190 de 2021
	por la cual se efectúa un nombramiento ordinario.
	RESOLUCIÓN NÚMERO 03191 DE 2021
	por la cual se efectúa un nombramiento ordinario.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 00039 DE 2022
	por la cual se efectúa un nombramiento ordinario.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 00041 DE 2022
	por la cual se efectúa un nombramiento ordinario.

	RESOLUCIón NÚMERO 00148 DE 2022
	por el cual se efectúa un nombramiento ordinario.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 00189 DE 2022
	por la cual se efectúa un nombramiento ordinario.

	Resolución número 00215 de 2022
	por la cual se efectúa un nombramiento ordinario.

	Resolución número 00436 DE 2022
	por la cual se adiciona el Manual de Funciones y de Competencias Laborales del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 00432 DE 2022
	por medio de la cual se ordena el pago de las transferencias monetarias no condicionadas a los hogares beneficiarios del programa Ingreso Solidario incluidos financieramente de los pagos XXIV y XXV de 2022 correspondiente a los meses de marzo y abril, en 



	Superintendencias
	Superintendencia de Notariado y Registro
	La Superintendencia de Notariado y Registro,
	HACE SABER QUE:
	El señor Arnoldo Cortés González (q.e.p.d.) quien se identificaba en vida con la cédula de ciudadanía número 14269398 y desempeñaba el cargo de Registrador Seccional de Instrumentos Públicos de la planta global de la Superintendencia de Notariado y Regist
	La Superintendencia de Notariado y Registro,
	HACE SABER QUE:

	El señor Rafael Alfonso de la Aspriella de la Aspriella (q.e.p.d.) quien se identificaba en vida con la cédula de ciudadanía número 15041804 y desempeñaba el cargo de Registrador Seccional de Instrumentos Públicos de la planta global de la Superintendenci




	Unidades Administrativas Especiales
	Instituto Nacional de Metrología
	RESOLUCIÓN NÚMERO 094 DE 2022
	por la cual se aclara la Resolución número 027 del 19 de enero de 2022 Por medio de la cual se fijan las tasas que por los servicios de metrología presta el Instituto Nacional de Metrología (INM) vigencia 2022.


	Comisión de Regulación de Energía y Gas
	RESOLUCIÓN número 101 001 DE 2022
	por la cual se establecen las condiciones para la implementación de la infraestructura de medición avanzada en el SIN.


	Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales
	Unidad Administrativa Especial de Pensiones
	La Subdirectora de Prestaciones Económicas
	HACE SABER:
	Que la señora Cristina Sánchez de Mosquera (q.e.p.d.) quien se identificó con cédula de ciudadanía 20050171 pensionada sustituta de la Empresa de Licores de Cundinamarca, falleció el día 23 de septiembre de 2021, y a reclamar la mesada causada y no cobrad




	Establecimientos Públicos
	Instituto Geográfico “Agustín Codazzi”
	Resolución número 381 de 2022
	por la cual se da por terminado unilateralmente el periodo de empalme con el municipio de El Espinal-Tolima, y fijan otras disposiciones.



	Varios
	Registraduría Nacional del Estado Civil
	RESOLUCIÓN Número 6500 de 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento del Amazonas.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6498 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento de Arauca.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6499 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento de Antioquia.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6497 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento del Atlántico.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6472 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el Departamento de Bolívar.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6496 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento de Boyacá.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6495 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento de Caldas.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6494 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento del Caquetá.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6493 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento del Casanare.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6492 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento de Cauca.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6491 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento del Cesar.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6489 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento del Chocó.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6471 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento de Córdoba.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6490 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento de Cundinamarca.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6488 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento de Guainía.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6487 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento del Guaviare.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6486 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento del Huila.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6485 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento de La Guajira.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6484 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento de Magdalena.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6483 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento del Meta.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6482 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento de Nariño.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6481 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento de Norte de Santander.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6479 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento de Quindío.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6480 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento de Putumayo.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6478 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento de Risaralda.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6473 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento de Santander.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6477 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento de Sucre.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6476 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento de Tolima.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6474 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento de Vichada.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6475 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento de Vaupés.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 6470 DE 2022
	por la cual se fijan los términos para la entrega de los documentos electorales con ocasión de las elecciones de Congreso de la República que se realizarán el domingo 13 de marzo de 2022, en el departamento del Valle del Cauca.


	Carllantas S.A.S.
	PROCESO DE REORGANIZACIÓN: Informamos a todos los empleados, entidades estatales, Instituciones Financieras, accionistas, acreedores y a la comunidad en general que

	Sociedad Cirugía Ocular
	“Se les informa a todos los usuarios que fueron atendidos por la IPS ANGIOGRAFÍA DIGITAL SAS con NIT 830096175-3 antes del año 2020 que sus historias clínicas reposarán en los archivos de la IPS SOCIEDAD DE CIRUGÍA OCULAR con NIT 800231602-7, dirección ca







